
Quarta-feira, 23 de Março de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de material 
odontológico, para atender as necessidades do serviço de 
saúde deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 06 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 
08:15 horas do dia 06 de Abril de 2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Março de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00005/2021/ 
Proc. Licitatório nº 00091/2021. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a Empresa 
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA – EPP, 
CNPJ nº 04.441.785/0001-99. Objeto: Constitui o objeto do 
presente Termo Aditivo a Alterar a Cláusula Terceira do 
contrato nº 00136/2021 em epígrafe, acrescendo 5,45% 
(cinco, quarenta e cinco por cento) ao valor do contrato que 
corresponde a R$ 14.399,26 (Quatorze mil trezentos e 
noventa e novo mil e vinte seis centavos), como também 
prorrogar o contrato até 17 de Junho 2022. Recursos Próprios 
do Município de Catolé do Rocha:  Contrato de Repasse nº 
1026129–93/2015/Mtur/Turismo/Próprios; 23.695.0004.1004 
– Const. Mirante, Obras Turísticas e Pórticos; 449051.99 – 
Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Março de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

__________________________________

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3271 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos


	Página 1

